ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 апреля 1994 г. N 377
 г.Москва

О создании в Республике Коми национального
 природного парка "Югыд  ва" Федеральной службы

 лесного хозяйства России

Для сохранения уникальных природных комплексов Приполярного и Северного

Урала, имеющих большое экологическое, историческое и рекреационное значение,

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Принять предложение Федеральной службы лесного хозяйства России и Совета

Министров Республики Коми, согласованное с заинтересованными министерствами и

ведомствами Российской Федерации, о создании на территории Республики Коми

национального природного парка "Югыд ва" Федеральной службы лесного хозяйства

России общей площадью 1891701 гектар за счет земель лесного фонда Печорского лесхоза

- 991544 гектара и Вуктыльского лесхоза - 900157 гектаров.

2. Совету Министров Республики Коми совместно с Федеральной службой лесного

хозяйства России и другими заинтересованными министерствами и ведомствами уточнить

границы национального природного парка "Югыд ва".

3. Федеральной службе лесного хозяйства России и Совету Министров Республики

Коми осуществить в 1994 - 1997 годах организационно-технические мероприятия,

связанные с созданием национального природного парка "Югыд ва".

   Председатель Правительства

    Российской Федерации                 В.Черномырдин